

**Izvješće o radu i poslovanju Veleučilišta Velika Gorica
za 2025. godinu (skraćeno izvješće)**

U 2025. godini Veleučilište je poslovalo u skladu s pozitivnim zakonskim propisima, Financijskim planom i Planom rada za 2025. godinu, a sve aktivnosti bile su usklađene s misijom i vizijom Veleučilišta te usmjerene na realizaciju ciljeva postavljenih u Strategiji razvoja Veleučilišta Velika Gorica za razdoblje 2022. do 2026. godine, Strategiji internacionalizacije Veleučilišta Velika Gorica za razdoblje od 2022. do 2026. i Akcijskom planu za unapređenje kvalitete u postupku II. ciklusa reakreditacije Veleučilišta Velika Gorica za razdoblje od 2022. do 2027. godine.

Tijekom 2025. godine sustavno su se provodile aktivnosti s ciljem ostvarivanja sljedećih strateških ciljeva Veleučilišta:

Strateški cilj 1: Učinkovito upravljati poslovnim procesom i sustavom osiguravanja kvalitete Veleučilišta

Strateški cilj 2: Kontinuirano unaprjeđivati i razvijati studijske programe i programe cjeloživotnog obrazovanja

Strateški cilj 3: Razvijati nastavni proces i jačati podršku studentima

Strateški cilj 4: Jačati kadrovske, institucionalne i infrastrukturne kapacitete

Strateški cilj 5: Poticati internacionalizaciju i aktivnosti mobilnosti i suradnje na nacionalnoj i međunarodnoj razini

Strateški cilj 6: Unaprijediti znanstveno-istraživačku aktivnost i pripremu i provedbu projekata financiranih sredstvima EU

Strateški cilj 7: Jačati društvenu ulogu Veleučilišta na lokalnoj, regionalnoj i nacionalnoj razini.

U cilju kontinuiranog poboljšanja svih aktivnosti na Veleučilištu i odgovora Veleučilišta na prilike i prijetnje u skladu s unutarnjim snagama i slabostima, u skladu s preporukama Izvješća o unutarnjoj prosudbi sustava za osiguravanje kvalitete visokog obrazovanja na Veleučilištu Velika Gorica i Integriranim planom aktivnosti osiguravanja i promicanja kvalitete imenovana je radna skupina za reviziju/usklađivanje Strategije razvoja Veleučilišta Velika Gorica koja je provela reviziju SWOT analize, postojeće misije i vizije Veleučilišta i uskladila dokument s novim organizacijskim ustrojem i postavljenim strateškim ciljevima. U postupak izrade revizije i usklađivanja Strategije Veleučilišta Velika Gorica 2022. – 2026. i svih drugih s tim procesom povezanih aktivnosti, uz članove radne skupine uključuju se na poziv i drugi članovi svih ključnih dionika Veleučilišta (zaposlenici, nastavnici, vanjski suradnici, studenti, alumni, gospodarstvenici i dr.).

U svibnju 2025. godine usvojena je i Strategija digitalne transformacije kojom je nastavljeno s provedbom i daljnjim unaprjeđivanjem aktivnosti digitalne transformacije svih poslovnih i obrazovnih procesa koje su se do sada pokazale uspješnima te pokretanjem novih aktivnosti u skladu s nacionalnim i europskim trendovima digitalne transformacije obrazovanja i

sustavnog unaprjeđivanja i razvoja digitalnih kompetencija studenata s ciljem osiguravanja njihove spremnosti na izazove i potrebe tržišta rada u kontekstu razvoja i primjene digitalnih sadržaja, alata i tehnologije u suvremenom digitalnom okruženju.

U lipnju 2025. je usvojena revidirana Politika kvalitete Veleučilišta Velika Gorica, a u rujnu 2025. godine usvojena je i Politika otvorene znanosti.

Proveden je postupak inicijalne akreditacije stručnog prijediplomskog studija Računalni sustavi te postupak reakreditacije Veleučilišta. U 2025. godini proveden je i recertificirajući audit po normi ISO 9001:2015 na kojem je utvrđeno da dokumentacija prati zahtjeve ove norme, da je postojeći sustav učinkovit te da je politika upravljanja kvalitetom prikladna aktivnostima organizacije. Postupak reakreditacije Veleučilišta proveden je 26. i 27.11.2025.

Na Veleučilištu Velika Gorica trenutno se izvodi deset (10) stručnih studija - stručni kratki studij, pet stručnih prijediplomskih studija i četiri stručna diplomatska studija koji studentima omogućuju usvajanje znanja i vještina potrebnih za obavljanje djelatnosti za koje postoji stvarna potražnja na tržištu rada u Hrvatskoj i izvan nje. Na svim studijskim programima u akademskoj 2024./2025. bilo je upisano 1059 studenata. Omjer nastavnik student u akademskoj 2024./2025. godini kretao se oko 1:10.

U akademsku 2025./2026. godinu upisano je 20% više studenata u odnosu na prethodnu akademsku godinu.

Na kraju 2025. godine Veleučilište je imalo ukupno 73 zaposlenika (nastavnog i nenastavnog osoblja) dok je u izvođenju nastave sudjelovalo 76 vanjskih suradnika iz raznih institucija i gospodarskih subjekata.

U kontekstu jačanja nastavničkih kompetencija i digitalnih vještina te povećanja kvalitete nastavnog procesa na Veleučilištu za nastavnike i druge dionike održane su sve planirane radionice i edukacije. Organizirane su i održane radionice vezano uz pravilno formuliranje ishoda učenja sukladno opisnicama, radionice za korištenje sustava za e-učenje Gaudeamus kao i radionice za razvoj znanstvene i stručne aktivnosti nastavnika s ciljem promicanja ideje otvorene znanosti. Uz navedeno, u 2025. godini organizirana je i radionica na temu primjene umjetne inteligencije u nastavnom procesu kao i radionica za mentore na završnim i diplomskim radovima.

Tijekom godine sustavno su se prikupljali i analizirali različiti podaci o studentima (prolaznost, završenost, ispis) u svrhu praćenja i poboljšavanja kvalitete nastavnog procesa, analizirali su se rezultati studentskih anketa o zadovoljstvu nastavnim procesom, radom administrativnog i tehničkog osoblja, radom knjižnice. Provedene su ankete alumna i poslodavaca, a povratne informacije studenata prikupljane su i od mentora godina. Prikupljene povratne informacije imaju za cilj poslužiti za daljnje unaprjeđivanje kvalitete i poboljšavanje nastavnog procesa.

Podrška studentima u ostvarivanju njihovih studentskih prava, reguliranju studentskih obveza i pružanja svih relevantnih informacija bila je dostupna u okviru rada Studentske referade dok je Centar za karijernu i psihološku podršku u okviru svojih aktivnosti studentima pružao podršku i savjetovanje vezano uz studiranje kao i u planiranju i razvoju karijere, obrazovanja i

profesionalnog usavršavanja. Održani su Dani karijera u razdoblju od 17.-21. ožujka 2025. godine na kojima su se studentima predstavili potencijalni poslodavci.

Intenzivirane su aktivnosti alumna kroz organizaciju predavanja završenih studenata pod nazivom - Alumni VVG – Priče o uspjehu - javna predavanja naših bivših studenata. Održana je Alumni skupština u svibnju 2025. godine, a za alumne je održana i besplatna edukacija Javni i medijski nastup. Alumni je bio aktivan i na Danima karijera na kojima su studentima prenesena njihova iskustva iz poslovnog svijeta.

Održana je 6. optometrijska konferencija srednje i jugoistočne Europe. Konferencija je održana u Opatiji u travnju 2025. godine i okupila je preko 330 sudionika iz 21 zemlje (Hrvatska, SAD, Češka, Italija, Njemačka, Španjolska, Poljska, Kanada, Slovenija, Grčka, Srbija, Belgija, Crna Gora, Latvija, Makedonija, BiH, Slovačka, Estonija, Australija, Velika Britanija i Kosovo) uključujući optometriste, studente, profesore i predstavnike industrije. Program je obuhvatio: 35 stručnih predavanja, 12 radionica i 44 poster prezentacija.

Uspješno je organizirana i provedena 18. međunarodna znanstveno stručna konferencija Dani kriznog upravljanja održana u Opatiji 3. i 4. lipnja pod pokroviteljstvom Ministarstva unutarnjih poslova RH, Grada Velika Gorica i Zagrebačke županije, a tijekom dva dana okupila je više od 250 sudionika iz Hrvatske i inozemstva.

Veleučilište je u studenom 2025. bilo domaćin 6. sjednice Zbora veleučilišta.

U suradnji s belgijskim Veleučilištem VIVES, Veleučilište je bilo domaćin 4. Europske studentske istraživačke konferencije (ESRC), koja se održala 13. studenoga 2025. (online).

U sklopu Erasmus+ uspješno je proveden projekt pod nazivom Blended intensive programme (BIP 2025) – „Krizni menadžment za održivu budućnost: zdravlje, voda, klima i zaštita mora“ (Crisis Management for a Sustainable Future: Health, Water, Climate and Marine Protection). Nakon održanih online predavanja, aktivnosti su se održavale u Vatrogasnom nastavnom centru Šapjane, uz potporu Ravnateljstva civilne zaštite Ministarstva unutarnjih poslova i Vatrogasne zajednice Primorsko-goranske županije. U programu su sudjelovala 43 studenta iz inozemstva te 6 nastavnika iz partnerskih visokoškolskih institucija. U kampu je sudjelovalo ukupno 53 studenta, od čega 20 studenata Veleučilišta Velika Gorica (uključujući studente na razmjeni iz Nizozemske i Španjolske) te 33 studenta iz inozemstva, i to iz Belgije, Estonije, Latvije, Poljske, Portugala, Rumunjske i Španjolske. Uz studente, u kampu je boravilo i šest nastavnika iz Belgije, Latvije i Portugala, koji su aktivno sudjelovali u nastavnim i radioničkim aktivnostima.

Provodili su se programi cjeloživotnog obrazovanja, sustavno se poticala dolazna i odlazna mobilnost studenata, nastavnika i nenastavnog osoblja te je nastavljeno s provedbom projekata.

Pojedinačno je i u okviru specifičnosti studijskih programa održavana suradnja s postojećim partnerima i suradnim ustanovama.

Od projekata na lokalnoj razini i doprinosa Veleučilišta lokalnoj zajednici održan je značajan broj aktivnosti u koje su uz nastavnike i zaposlenike bili uključeni i studenti, a neke od aktivnosti nabrojane su u nastavku: tradicionalno sudjelovanje -humanitarna akcija Dan mimoza, sudjelovanje u vježbi civilne zaštite grada Velika Gorica (listopad 2025), obilježavanje Svjetskog tjedna glaukoma – mjerenje oštine vida u Tiflološkom muzeju, održana javnozdravstvena akcija Jaglac povodom obilježavanja Svjetskog dana bubrega, Festival znanosti, sudjelovanje u projektu AIR VG, Formula student, Petek na Gorice i dr.

Nastavilo se s prijavom i provedbom projektnih aktivnosti. Na javne pozive u okviru EU i nacionalnih programa prijavljeno je 12 novih projekata. U prosincu je potpisan ugovor za provedbu projekta „LoRIS – Lokalna otpornost na klimatske rizike: Primijenjena rješenja i Simulacijski centar za krizne situacije“, u okviru poziva „Jačanje primijenjenih istraživanja za mjere prilagodbe klimatskim promjenama i upravljanja rizicima (PK.3.4.17).

U Velikoj Gorici, prosinac 2025.